

Rosną inwestycje

Władzom gminy Kowala udaje się walczyć z kryzysem. Jest nowa droga i świetlica w Trablicach



Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala: - Ten rok był dla nas wyjątkowo trudny. Coraz trudniej jest pozyskać pieniądze z zewnętrznych funduszy na inwestycje. Więc cieszy nas tym bardziej fakt, że udało nam się dopiąć w ostatnich tygodniach dwie inwestycje. Nie ukrywam, że w powstaniu drogi i świetlicy, pomogła nam nieco pogoda, która jak na późną jesień była bardzo łaskawa.

wiele. Dlatego każda nowa inwestycja cieszy, ale też świadczy o zaradności władz.

CZEKALI NA DROGĘ

Kilka dni temu do użytku oddana została droga gminna w Kolonii Parznice. W ramach zadania powstało 400 metrów asfaltowej nawierzchni, pobocza, przepusty, zjazdy i oznakowanie. Na zaproszenie wójta gminy Kowala, Sławomira Stanika w uroczystości otwarcia tej inwestycji wzięli udział przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, który w połowie sfinansował realizację tej inwestycji.

Oficjalne otwarcie nowej drogi odbyło się przy posesji pana Stanisław Kozłowski, jednego z najstarszych mieszkańców naszej gminy, który dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi. Wśród obecnych podczas uroczystości był radny Dariusz Chruślak i pani sołtyś wsi Romanów Dorota Prygiel.

Obydwoje skutecznie zabiegali o powstanie drogi, współdziałając z władzami gminy w przyspieszeniu regulacji stanu prawnego kilkudziesięciu działek, od której uzależnione było terminowe wykonanie budowy.

Dla mieszkańców Kolonii Parznice ta inwestycja ma ogromne znaczenie. Wieś leży na terenie podmokłym. W ubiegłych latach często zdarzało się, że podczas długotrwałych opadów i roztopów była zupełnie nieprzejezdna, a w okresie zimowym były duże problemy z jej odśnieżaniem.

ŚWIETLICA ZAMIAST REMIZY

Wspomniana droga nie jest jedyną udaną inwestycją, którą w ostatnich dniach udało się zakończyć na terenie gminy Kowala. Mieszkańcy Trablic od niedawna mogą już korzystać z nowej świetlicy. Powstała ona w zrujnowanym dotąd budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. Został on wyremontowany.



Mieszkańcy Trablic przybyli na uroczyste otwarcie świetlicy i nie kryli zadowolenia, że inwestycja doszła do skutku.

Władze gminy Kowala przez kilka ostatnich lat czyniły starania, aby obiekt po remizie nie popadał w ruinę, by można było go jako wyremontować. W końcu udało się pozyskać pieniądze, około 220 tys. zł ze środków unijnych i można było przystąpić do modernizacji.

W pierwszym etapie uregulowany został stan prawny nieruchomości, będącej wówczas

własnością osoby fizycznej. Dopiero po przejęciu działki przez gminę możliwe było opracowanie projektu. Przebudowa objęła m.in.: zmianę dachu z dwuspadowego na kopertowy oraz renowację parteru wraz ze wszystkimi instalacjami wewnętrznymi. Dokonując otwarcia świetlicy Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala podziękował za pomoc i zaangażowanie wszystkim.

Nowoczesna świetlica to nie tylko budynek. Aby obiekt właściwie spełniał swoje funkcje należy zorganizować jego pracę tak, aby najlepiej służył mieszkańcom. W najbliższym czasie planowane jest wyposażenie obiektu w niezbędne meble i sprzęt oraz opracowanie planu zajęć dla jego przyszłych użytkowników.

W 2011 roku nie łatwo było o pozyskanie pieniędzy na inwestycje. Mimo to władzom gminy Kowala udało się zakończyć dwie ważne inwestycje. W Kolonii Parznice otwarto 400-metrowy odcinek zupełnie nowej drogi. Natomiast w Trablicach oddana do użytku została świetlica gminna.

Sławomirowi Stanikowi, gminnym radnym i pracownikom gminy przyjdzie niebawem zmierzyć się z kryzysem. Co za tym idzie nie tylko Kowala, ale wszystkie gminy będą musiały zacisnąć pasa. Już kończą się 2011 r. nie był łatwy i na inwestycje pieniędzy było nie-



Uroczystego przecięcia wstęgi na drodze w Kolonii Parznice, dokonał między innymi Stanisław Kozłowski, jeden z najstarszych mieszkańców tej miejscowości

Bezpieczniej przez tory

Kilka dni temu oddano do użytkowania urządzenia samoczynnej sygnalizacji przejazdowej z półrogatkami na przejazdach kolejowych w miejscowościach Ludwinów i Dąbrówka Zabłotnia. Dzięki temu bezpieczeństwo na przejazdach kolejowych z pewnością się zwiększy.



W Ludwinowie przejazd przez tory będzie teraz bezpieczniejszy

Przejazdy zostały wyposażone w nowoczesne urządzenia techniczne, tak zwaną telewizję przemysłową, z pełną rejestracją zdarzeń. Umożliwia

ona na przykład rejestrację twarzy osób i numerów rejestracyjnych pojazdów. Inwestorem inwestycji wartę ponad 1 mln zł są PKP Polskie Linie Ko-

lejowe S.A. Centrum Realizacji Inwestycji Oddział w Lublinie, zaś projektantem i wykonawcą radomska firma ZA Kombud S.A.

Likwidują azbest

O tym, że azbest jest szkodliwy i rakotwórczy nikogo nie trzeba uświadamiać. Ważne jest, że wyroby z tego materiału, powoli znikają z zabudowań w gminie Kowala.

Z racji bliskiego położenia z Wierzbicą, wiele lat temu mieszkańcy Kowala bardzo chętnie zaopatrywali się w produkowane w tej miejscowości płyty azbestowe. Nikt wówczas nie był świadom tego jak bardzo szkodliwe są te wyroby.

Władzom gminy udało się pozyskać ponad 30 tysięcy zło-

tych na usuwanie azbestu. Pieniądże w wysokości 31154 złotych przeznaczonych na ten cel Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wkład własny gminy w kwocie blisko 2,5 tys. zł obejmujący nadzór inwestorski nad wykonanymi pracami, polegającymi

na demontażu, transporcie oraz utylizacji wyrobów zawierających azbest, głównie falistych płyt azbestowo-cementowych, a w jednym przypadku pyłu azbestowego zastosowanego jako izolacja cieplna. Warto dodać, że z dofinansowania skorzystało 23 właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kowala.

Pełnych radości,
rodzinnej miłości i nadziei
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności,
szczęścia i pokoju
w Nowym 2012 Roku

życzą

Sławomir Stanik
Wójt Gminy Kowala

Arkadiusz Pięta
Przewodniczący
Rady Gminy

SZUKAJĄ BOHATERA WŚRÓD ZWYKŁYCH MIESZKAŃCÓW

Nietypowy konkurs

Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w Kowali ogłasza nietypowy konkurs pod hasłem „Niezwykłe życiorysy zwykłych mieszkańców gminy Kowala”. Patronat nad konkursem przyjął wójt gminy Kowala, Sławomir Stanik.

Konkurs, który ma charakter otwarty, będzie trwał do 31 marca 2012 r. Warunkiem uczestnictwa jest zgromadzenie materiałów i opracowanie na ich podstawie historii życia wybranego mieszkańca lokalnej społeczności, żyjącego obecnie lub w przeszłości.

Do końca marca przyszłego roku chętni mogą przesłać w formie tradycyjnej lub elek-

tronicznej życiorys kogoś szczególnego, kto ma wyjątkowo barwne życie i można się tym podzielić. Mogą to być zdjęcia, grafiki, filmy, prezentacja multimedialna.

Pełny regulamin konkursu dostępny jest na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Kowala (kowala.pl). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w kwietniu.

KOLEJNY UDANY EUROPEJSKI PROJEKT

Uczą się języków

W Publicznym Gimnazjum w Parznicach od ponad czterech miesięcy realizowane są dwa projekty edukacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W obu chętnie bierze udział ponad 80 gimnazjalistów.



Młodzież coraz chętniej uczy się języków obcych

Pierwszy z projektów nosi nazwę: „Egzamin gimnazjalny z języka angielskiego nie jest trudny”. Drugi natomiast odbywa się pod hasłem „Kowala w Europie - uczymy się języków obcych”. Wartość projektów wynosi 100 tys. zł.

W obydwu projektach znajomość języka angielskiego doskonalili łącznie 81 gimnazjalistów. Uczestnicy podzieln

ią na kilkunastoosobowe grupy. Młodzież na początku kursu otrzymała materiały dydaktyczne, m.in.: podręczniki, słowniki, płyty CD oraz materiały biurowe. Zajęcia odbywają się od sierpnia raz w tygodniu, po dwie godziny zegarowe. Podczas kursu uczestnicy mają zagwarantowane paczki żywnościowe oraz są odwożeni do domów.

Ponadto w ramach projektu zorganizowane zostały wyjazdy do Teatru Powszechnego w Radomiu i kina „Helios”. Odbyła się też bardzo pożyteczna wycieczka do Teatru Muzycznego „Studio Buffo” w Warszawie. Młodzież bardzo aktywnie uczestniczy we wszystkich zajęciach i wyjazdach na spektakle teatralne i seanse filmowe.

TENIS STOŁOWY CAŁY CZAS POPULARNY

LUKS liderem

Teniści stołowi LUKS Kowala wciąż są liderem piątej ligi. Tymczasem młodzież wzięła udział w Parznicach w IX Otwartym Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego.

W ostatniej, przedświątecznej kolejce, teniści stołowi LUKS Kowala przegrali z KS Spójnią IV Warszawa 7: 10. Mimo przegranej, drużyna z Kowali wciąż jest liderem piątej ligi mazowieckiej z dorobkiem 10 punktów i walczy o awans.

Tenis stołowy jest obok piłki nożnej chyba najbardziej popularną dyscypliną na terenie gminy Kowala. Najlepszym dowodem na to jest fakt, że ponad 30 osób wzięło udział w gminnym turnieju, nad którym patronat objął Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala.

Wśród najmłodszych, w grupie wiekowej rocznik 2002-2004 zwyciężył Kamil Jasiński z Trablic, który pokonał wszystkich swoich rywali. Drugie miejsce zajął Mikołaj Czajkowski z Kotarwic trzecie Filip Kilianek z Trablic.

W najliczniejszej grupie wiekowej rocznik 1999-2001 zwyciężył Jakub Michalczewski z Mazowszan wygrywając wszystkie swoje spotkania, który w finale pokonał Filipa Sasala z Kotarwic zdobywcę II miejsca. Trzecie miejsce wywalczył Sebastian Adamczyk z Mazowszan, czwarte miejsce Konrad Kołodziejczyk z Mazowszan, piąte Hubert Józwiak z Trablic, szóste Patryk Bućko z Trablic.

W grupie wiekowej chłopców rocznik 1996-1998 bezapelacyjnym zwycięzcą, który wygrał wszystkie swoje spotkania został Maciej Rzepecki z Kowali drugie miejsce zajął Daniel Zych z Mazowszan, który uległ tylko Maciejowi Rzepeckiemu, trzecie miejsce zajął Mateusz Mroczek z Parznic, czwarte miejsce Adrian Adamczyk z Parznic, a piąte

miejsce zajął Robert Molga także z Parznic.

W kategorii „open” kobiet zwyciężyła niepokonana w turnieju Martyna Wakuła z Rudy Małej zwyciężczyni ubiegłorocznej VIII Edycji Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego. Drugie miejsce zajęła Sabina Józwiak z Trablic, trzecie Weronika Kargulewicz z Parznic, a czwarte Olga Zawadzka również z Parznic.

W kategorii „open” mężczyzn najlepszym okazał się ubiegłoroczny zwycięzca turnieju Patryk Gućo z Kosowa. Pokonał on w finale zdobywcę drugiego miejsca Andrzeja Kołtuna z Trablic. Trzecie miejsce wywalczył Daniel Jasiński z Trablic, czwarte Jan Respondowski z Kowali piąte Tomasz Switka z Trablic, a szóste Norbert Jasiński także z Trablic.

I HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ „KOWALA 2011”

Mikołajki z futbolem

Wybudowana niedawno hala sportowa w Kowali tętni życiem. Należy się spodziewać, że tak będzie w długie zimowe wieczory. Niedawno zakończył się I Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców ze szkół podstawowych „Kowala 2011”.

W tego typu zawodach najważniejsze są emocje i dobra zabawa, dopiero potem liczą się wyniki. W premierowej odsłonie turnieju, bezkonkurencyjny okazał się zespół z PSP Kowala. Podopieczni Jana Respondowskiego wygrali wszystkie mecze w fazie grupowej, a w finale pokonali 5: 1 drużynę z PSP w Mazowszaniech.

W futbolowych zmaganiach udział wzięło sześć drużyn chłopców ze szkół podstawowych z terenu gminy. Dwie drużyny z PSP w Mazowszaniech, których opiekunem był Marek Żdźalik, po jednej z PSP Bardzice - opiekun Adam Dujko, PSP Kończyce Kolonia - opiekun Daniel Pastuszko, PSP Kowala - opiekun Jan Respondowski i PSP z Młodocina Mniejszego - opiekun Jolanta Koś-

cielniak. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy.

Wyniki grupa I: Mazowszany I - Młodocin Mniejszy 2: 0, Młodocin Mniejszy - Bardzice 3: 0, Mazowszany I - Bardzice 4: 0.

Wyniki grupa II: Mazowszany II - Kończyce - Kolonia 1: 2, Kowala - Kończyce Kolonia 6: 2, Mazowszany II - Kowala 0: 5.

Z grupy pierwszej do dalszej gry zakwalifikowały się zespoły Mazowszan I i Młodocina Mniejszego z 3 pkt; a z grupy drugiej ekipa z Kowali oraz zespół z Kończyce. W meczu o miejsce piąte PSP Bardzice przegrały z PSP Mazowszany II 2: 4. O trzecie miejsce walczyły drużyny z Kończyce-Kolonii i Młodocina Mniejszego. Lepszą okazała się drużyna z Młodocina Mniejszego wygrywając to spotkanie 5: 1.

W meczu finałowym, spotkały się niepokonane do tej pory drużyny z PSP Kowala i PSP Mazowszany I. Bezkonkurencyjna okazała się drużyna z PSP Kowala prowadzona przez Jana Respondowskiego, która wygrała wszystkie spotkania w turnieju, a w meczu o pierwsze miejsce pokonała wysoko rywalka bo aż 5: 1.

Najlepszym bramkarzem turnieju został wybrany Jakub Lech z PSP Młodocin Mniejszy, królem strzelców zdobywca 10 goli Maciej Białas z PSP Kowala.

Uczestnicy otrzymali nagrody od władz gminy oraz zapewnienie, że mikołajkowe zmagania, będą imprezą cykliczną i za rok ponownie odbędzie się taki turniej.



Wójt gminy Kowala, Sławomir Stanik (z lewej) oraz zwycięzcy futbolowych zmagania, chłopcy z Kowali.

NOWOCZESNY SPRZĘT W BIBLIOTEKACH

Otrzymali komputery

Gminna Biblioteka Publiczna w Kowali, może się pochwalić nowym sprzętem komputerowym. W erze Internetu to konieczność.

Biblioteka Publiczna w Kowali przystąpiła w 2009 roku do programu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego Mazowiecki System Informacji Bibliotecznej” (MSIB II) W ramach tej inicjatywy GBP w Kowali musiała sprostać wielu zadaniom i oczekiwaniom. Były to, między innymi, takie działania jak: utworzenie dostępu do Internetu w placówce, zapewnienie dostępu do Internetu mieszkańcom gminy i okolic, ale przede wszystkim przekształcenie katalogu kar-

tkowego biblioteki na katalog elektroniczny, a co się z tym wiąże wpisanie do programu bibliotecznego MAK wszystkich woluminów znajdujących się w zasobach biblioteki oraz utworzenie elektronicznego księgozbioru. Zgodnie z umową GBP w ostatnim czasie została 3 komputery z pełnym oprogramowaniem oraz drukarkę wysokiej klasy.

Kilka tygodni temu placówka wraz z trzema filiami otrzymała bardzo dobrej jakości sprzęt komputerowy wraz z o-

programowaniem, drukarkę A3, drukarkę z urządzeniem wielofunkcyjnym (faks, ksero, skaner) oraz aparat cyfrowy. Dzięki temu potencjał placówki znacznie wzrósł.

Obecnie Gminna Biblioteka Publiczna w Kowali posiada pięć punktów dostępu do Internetu dla czytelników i dwa komputery do pracy bibliotekarskiej. W najbliższym czasie do komputeryzacji i tworzenia nowych katalogów elektronicznych przystąpią nasze filie.